
 
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

Пятьдесят четвертое заседание совета третьего созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«26» августа  2022  года                                                                               № 419 
 

 

О предложении передачи имущества  

из государственной собственности 

Белгородской области в 

муниципальную собственность 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Белгородской области от 07 июня 2011 

года №44 «О порядке управления и распоряжения государственной 

собственностью Белгородской области», Уставом муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области, 

Муниципальный совет Борисовского района решил: 

1. Обратиться в министерство имущественных и земельных отношений 

Белгородской области с предложением о передаче из государственной 

собственности Белгородской области имущества, находящегося на праве 

оперативного управления у Областного государственного автономного 

учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво» в собственность 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, 

согласно приложению. 

2. Данное решение опубликовать в районной газете «Призыв», сетевом 

издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого 

заместителя главы администрации района – руководителя аппарата главы 

администрации района Хуторного Ю.В., постоянную комиссию по вопросам 

бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности 

(Гордиенко В.В.). 

 

Председатель Муниципального 

совета Борисовского района    В.С. Кабалин 



Приложение к решению 

Муниципального совета 

Борисовского района 

от «26» августа 2022г. № 419 

 

 

Перечень 

имущества, предлагаемого для передачи из собственности Белгородской 

области в муниципальную собственность муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области 

 
№, 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес имущества Описание 

имущества 

Балансовая 

стоимость, 

(руб.) 

1 Помещение для 

охранников 4*4 

(микрорайон) 

Белгородская 

обл., Борисовский 

р-н, п. Борисовка,  

МКР 

«Красивский» 

(территория №1) 

Помещение 

размером 4х4 метра 

выполненное из 

металлической 

профильной трубы. 

Стены и кровля 

выполнены из 

металлического 

профильного листа. 

190 000,00 

2 Силовой городок Белгородская 

обл., Борисовский 

р-н, п. Борисовка,  

МКР 

«Красивский» 

(территория №1) 

Змейка – 1 шт., 

шведская лестница 

– 1 шт.,  

брусья – 1 шт., 

рукоход – 1 шт., 

турник (3 секции) – 

1 шт., 

баскетбольные 

щиты – 2 шт., 

футбольные ворота 

– 2 шт., 

волейбольные 

столбы – 2 шт., 

судейская вышка – 

1 шт., лавочки – 4 

шт. 

80 000,00 

3 Детский городок Белгородская 

обл., Борисовский 

р-н, п. Борисовка,  

МКР 

«Красивский» 

(территория №1) 

Столб с кольцами – 

1 шт., паутина с 

турником – 1 шт., 

рукоход – 1 шт., 

автомобиль – 1 шт., 

шведская стенка - 1 

шт., домик – 1 шт., 

футбольные ворота 

1 шт., 

баскетбольный щит 

– 1 шт., скамейка – 

1 шт., павильон 

2,5х5,3 – 1 шт., 

грибок – 1 шт., 

шведская стенка 

150 000,00 



малая – 1 шт., 

качели – 2 шт. 

4 

 

Детская площадка Белгородская 

обл., Борисовский 

р-н, п. Борисовка, 

ул. Молодежная, 

д. 16 

Доска качели – 1 

шт.  

9 000,00 

Беседка для отдыха 

– 1 шт. 

30 000,00 

Горка – 1 шт. 18 000,00 

Грибок – 1 шт. 12 000,00 

Карусель 

металлическая – 1 

шт. 

24 000,00 

Качели 2-х местные 

– 2 шт. 

36 000,00 

5 Детская площадка Белгородская 

обл., Борисовский 

р-н, с. Хотмыжск, 

ул. Красная 

Глина, д. 1 

Горка малая – 1 шт. 18 800,00 

Грибок с 

песочницей – 1 шт. 

13 000,00 

Художественно-

декоративная 

беседка – 1 шт. 

47 500,00 

Качели 

двухместные – 2 

шт. 

17 898,00 

6 Детская площадка Белгородская 

обл., Борисовский 

р-н, с. Хотмыжск, 

ул. Данкова, д. 9 

Шведская стенка с 

турником – 1 шт. 

4 420,00 

Горка большая с 

МК – 1 шт. 

18 700,00 

Карусель с крышей 

– 1 шт. 

22 696,00 

Качели 2-х местные 

– 1 шт. 

12 070,00 

Скамья-качалка – 1 

шт. 

10 625,00 

Художественно-

декоративная 

беседка – 1 шт. 

35 000,00 

Качели балансир – 

1 шт. 

6 800,00 

 

 

 


